1

Câmara de Vereadores de Ivaiporã
ESTADO DO PARANÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO N2 18/91

Ementa: dispõe sobre o reajuste de vencimentos dos servidores do Poder Legisla

ti vo Municipal.

0 Presidente da Gamara Municipal de Ivaiporã, -

Estado do Parana, no uso das atribuições

lhe sao conferidas pela Lei Orgânica do Municí­

pio e Regimento Interno,

V

que

RESOLVE :

Art. I9 - Alterar as tabelas "A" de niveis dos cargos de provimento efetivo e

"B", de simbolos de cargos de provimento em comissão des'ta Camara Mu

nicipal, a partir de l9 de maio do corrente ano, de conformidade com

a Lei Municipal n9 756/91,*-as quais passarao. a viger com os seguin-,
tes valores:

TABELA "A" - CARGOS EFETIVOS TABELA"B" - CARGOS EM COMISSÃO

SimbolosNiveis Vencimentos CR$ Vencimentos CR$

• 01 . 19.134,27
. 19.134,27
. 22.554,57
. 24.067,73
. 25.362,85
. 27.257,44
. 29.126,87
, 30.057,38
, 32.312,42
. 34.982,43
, 39.622,46
, 42.401,43

47.012,12
51.417,38
55.302,93
58.916,07

' 63.300,39
67.823,01
72.345,69
81.407,77
90.468,48
94.984,11

01 21.584,62
24.822,27
28.532,47
32.812.26
37.734,16
43.016,95
48.609,12
54.442.18

• 60.430,84
66.473,74
72.456.19
78.977.27 /
86.085,20
95.458,44

104.050,57
113.425,97 1

02 02
03 03
04 04
05 05
06 06
07 07
08 08
09 09
10 10
11 11
12 12
13 13
14 14
15 15
16 16
17
18
19
20
21
22

PARANÁPRAÇA DOS' 3 PODERES I V A I P 0 R ACEP 86.870 DDD 0434 72-1644

í '
! j

\
1 H

.1

Vereadores, .de Ivaipor £
[. STADO DO PARANA

GA lilNTTl DA, PRESIDÊNCIA

iCâmara oe

T/3ELA "R" - C/\RGOS FM CO:CVS/TABELA "/ - CARGOS EFFTIV03
Cl..VencirrientosOinboloiCHSVencimentosNiveis

99.506,78
303.831,11
108.539,51

23
24
2d

- As despesas ora autoriza o as ccr-rerao a conta de dotaçoes propinas ca

Lei orçamentaria em vigor.
- 0 presente ato será publicado no lugar do costume nesta F.dilidaoe.

Art. 2^

Art. 3-

da Presiaencia da Camara Municipal de Ivaipora, aos aez dias

do mes de julho do ano d-
Gabinete

mil, novecentos e noventa e um.

/O'
\

(yORGE KAWANO

Presidente

*•

NICODEMOS DA SILVA

Secretario .

POJ fil-:PARANA / .IVAIPORACEP 86.870PRAÇA DOS 3 PODERES

Cl}' CZ -ll ■ OOOrn^

M-^j-Ofín no■ J) kb-2J!0,OV JaM ^PJQjúnn ÕD ■ M&n, n r>-g/)
^1 55.Q0Zfnr)

fój' fyo(j\(yõ
(df. (otí-l.
^Á'. h-o5; Qü

êi íks.n*

21 (o /• S^/Lf. w____
. (2o C, pn ^U’a.

S) 8k O*ot
___ 5jL3àúJLa

Hi - 07)

m51
6) ot> Co 1stn
ê Qo- Oho.ôb Ç iZà. URA , pc

ül.&W.ooM 1. C3ò QO
jjI tcl

iící sn
/^/. ÇlB.oa
lAk
jftf. ¥f^,oo

ibj-. kCl-.DO
OW.

ãb-. úzzi.nr-,
!Q1. H3

JU?3 ■ 5% , o o

Jô) Í^2.S3S,0O

//) / ^9 olho o
l2>) 11}. o3k-,ôf>
/3) M. mor
Vi) ãdZAlC^o
/£) Z&4. %9jQ, c'Q__ 3J%
/£) 2$. íMVo^A

on
í£j ao LQ%à—^ ^ y

-J r
lí

i£ 0D

,0*0

Alt
At 3 ■ ^3,oaM /H.&2Â- 56&,op

•4£ ,Q€>
Ojl+y. tt!,00dn

4,551-. 7jk5oc ^ %2<$Jõ ¥/o sl y^\ OC